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[Formanden.] 
Bemærkninger, og naar cle er. fremsat, vil 
jeg anse det for forsvarligt at slutte For- 
handlingerne..홢홢홢-,홢 . . .  

Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
har Ordet for en kort Bemærkning. .  

Ole Bjørn ,:Kraft: Til det ærede Medlem 
Hr. Brorsen vil jeg sige, at det er ganske 
urigtigt, at Venstreregeringen og Venstre- 
partiets Repræsentanter under Forhand- 
lingerne i 1929 gav de Konservative Ind- 
rømmelser. Den daværende Regeringschef, 
-Hr. Madsen-Mygdal, har gentagne Gange 
offentligt udtalt, at Venstre ikke havde 
indrømmet andre Ændringer i Forslaget 
end saadanne, som de var sagligt overbevist 
or,a. var, nødvendige af Hensyn til For- 
slaget selv. Det ærede Medlem siger, at der 
var jo ikke paa den Maade Tale om, at der 
var sat en Grænse. Jo, til sidst var der sat 
en Grænse paa et ganske bestemt: Beløb, 
og at d e t  var et ganske bestemt Beløb, 
iremgaar äi den Kendsgerning, at ved den 
sidste Forhandling indfandt Hr. Madsen- 
Mygdal sig til Forhandlingen med den Ud- 
talelse, at man ikke kunde gaa højere, 
fordi Finansministeren ikke mente det 
økonomisk forsvarligt at gaa højere. Paa 
det Spørgsmaal var det, det bristede, fordi 
det ikke var muligt inden for den økonomiske 
Ramme, som. Venstrepartiet havde op- 
stillet, at gennemføre en Ordmhg, som var, 
en ærlig og en holdbar Ordning. Og hele 
Sagen var jo rejst, .fordi vi havde haft den 
bitre Erfaring fra 1922 og set Følgerne af, 

* hvad en uærlig og uholdbar Ordning førte 
til af ødelæggelse af Forsvarsvilje og For- 
svarsevne i dette Land. Da satte Konserva- 
tismen sin Magt ind paa, at den vilde under 
alle Omstændigheder ikke mere være med 
t i l sa t  gennemføre en Ordning, som var 
uærlig, fordi vi vidste, at en uærlig Ordning 
maa virke opløsende indefra paa Forsvars- 
yiljeni Folket, og derfor er det, yi nu siger 
til Venstrepartiet, som har gennemført den 
nye 1932-Ordning, at den ogsaa er uærlig, 
som 1922-Ordningen var det,, fordi de Be- 
løb, som er stillet til Raadighed til Ny- 
bygning, ikke er tilstrækkelige til at bygge 
de Skibe, som Venstre mener det ér nød- 
vendigt at faa bygget. - :; 
' Til det ærede Medlem Hr. Vanggaard 

I. . vil jeg til sidst kun sige, at jeg forstaar 

særdeles vel hans Hensigt, naar han vil 
søge. at give Tinget og Offentligheden det 
Indtryk, at. Konservatismen kun interesserer 
sig for Flaaden og kun taler om Flaaden. 
Han maa vide, at Forholdet er et andet, 
han maa vide, at Det konservative Folke- 
parti til alle Tider, nu som før, ogsaa i 
Fremtiden, vil Være rede til at medvirke 
til en Ordning, der baade med Hensyn til 
Grænseforsvar og Luftforsvar og Flaade 
kan være tilfredsstillende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaardjhar Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vanggaard: Ja, det er jo meget muligt, 
at man er villig til at bringe Ofre baade til 
Hær og Flaade. Men man taler altid om 
denne Flaade; man taler ikke om Land- 
forsvaret, og hvad Hjertet er fuldt af, løber 
som bekendt Munden over med; og derfor 
mener jeg, jeg har Ret i min Paastand. 

Det ærede Medlem Hr. Westermann 
kom endelig ind paa, at jeg ingen Forud- 
sætninger havde for at bedømme, ; om 
Flaaden fik for lidt for sine Penge. Ja, det 
er den sædvanlige Arrogance, som man kan 
træffe hos visse Mennesker, ogsaa: i de 
Kredse, dét ærede Medlem Hr. Westermann 
tilhører, men jeg vil dertil sige, at jeg hen- 
holder mig ikke til, hvad Forudsætninger 
der kan være, men til, hvad Forudsætnin- 
ger ethvert Medlem i denne Sal kan have; 
naar Flaaden opgiver e n , , B ' e i s  og-det 
viser sig, at denne Byggepris overskrides 
med en Trediedel, saa har vi alle Forud- 
sætninger for ät sige med Rette, at Flaaden 
faar for lidt for sine Penge. - 

Saa sagde det : ærede Medlem Hr. 
Westérmarin,, ät det, Admiral Wenck havde 
fremsat om Delingen af Pengene mellem 
Hæren og Flaaden, var fra en senere Periode. 
Ja vel, men det vil  altsaa sige, at i forskel- 
lige Perioder 홢 i en Periode Hr. Rech- 
nitzer, i éii anden Periode Admiral Wenck 
홢 har man foreslaaet at dele Pengene lige- 
ligt mellem Hær og Flaade. Hvis Admiral 
Wenck havde sagt: det er for .lidt til Flaa-, 
den, det er galt, det er for lidt, men und- 
ladt at' give Anvisning- paa Hæren, saa 
havde det været paa Linie med den Stil- 
ling, Hæren altid har indtaget. (Afbrydelse). 
Det er Admiral ' Wenck, som har udtalt 
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